
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР 
         от ______________                                                                               №__________                                                                      

 
      
Об утверждении тарифов на услуги,  
предоставляемые муниципальными бюджетными  
и автономными учреждениями  
Актанышского муниципального района  
Республики Татарстан»  

 
     В соответствии с Порядком установления цен, тарифов на товары, работы и услуги 
муниципальных предприятий и учреждений Актанышского муниципального района, 
утвержденным решением Актанышского районного Совета № 12-2 от 12.01.2007 года, 
в целях упорядочения осуществления в учреждениях приносящей доход деятельности  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1.Утвердить перечень и тарифы платных услуг, оказываемых следующими 
учреждениями: 

1) МБОУДО «ЦДТ» Актанышского муниципального района РТ согласно 
приложению №1. 

2) МБУ «Актанышский РДК» согласно приложению №2. 
3) МБУ «Молодежный центр «Яшьлек» Актанышского района согласно 

приложению №3. 
4) МАУ ДО СШ «Лачын» Актанышского МР РТ согласно приложению №4. 
5) МБУ ДО «Спортивная школа «Батыр» Актанышского муниципального района 

РТ согласно приложению №5. 
2. Директорам указанных учреждений обеспечить применение утвержденных 

тарифов в подведомственных муниципальных бюджетных и автономных учреждениях. 
3.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Актанышского 

муниципального района. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике Л.Р. Сираеву.  
 
 
 
Руководитель                                                                                                    И.Ш.Бариев 
 
 
 
 

 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-50 от 04.03.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 1 из 7. Страница создана: 25.02.2025 11:25

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 
Приложение №1 к постановлению 

Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района 

№ ________ от ____________ 2025 года 
 
 
 

 
Перечень и тарифы платных услуг,  

в МБОУ ДО «ЦДТ» Актанышского муниципального района 
 
 
 

№ Наименование платной услуги Единица 
измерения 

Стоимость, 
руб.  

1 Аренда помещения (актового зала, 
хореографического зала) в здании 

1 час 
 

1 месяц 

350,00 
 

2000,00 

2 Проведение и организация мероприятий 
(новогодние утренники, игровая 
программа) 

1 час 
 

2 часа 

2500,00 
 

5000,00 

3 Выдача свидетельства об 
экспериментальной деятельности в РИП 
площадке 

1 шт 1000,00 

4 Платные занятия для обучающихся 1 занятие 200,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-50 от 04.03.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 2 из 7. Страница создана: 25.02.2025 11:25



 
 

Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района 
№ ________ от ____________ 2025  года 

 
 
 

 
Перечень и тарифы платных услуг в МБУ «Актанышский РДК»  

  

№ Наименование платной услуги Единица 
измерения 

Стоимость, 
руб.  

 
1 

 
Аренда концертного зала 

 
% от выручки 

 
15% 

 
2 

Проведение новогоднего детского 
представления 

1 сеанс 
10500 

 

3 
Аренда фойе (торгово-выставочного 
помещения) 

1 час  1100 

4 

Стоимость билета в зависимости от 
сложности постановки, численности 
актеров и используемого атрибута 
(концерт, концерт с прологом, 
театрализованное представление, 
спектакли, литературные вечера, 
профессиональные праздники) 

 
1 билет 

 
 

 от 300 до 800 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-50 от 04.03.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 3 из 7. Страница создана: 25.02.2025 11:25



Приложение №3 к постановлению 
Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района 
№ ________ от ____________ 2025  года 

 
 
 

 
Перечень и тарифы платных услуг  

 МБУ «Молодежный центр «Яшьлек»  
 
 

  

№ Наименование платной услуги Единица 
измерения 

Стоимость, руб.  

1 
Аренда фойе для проведения выставок-
продаж 

1 час 
 
 

800,00 
 

2  
Проведение танцевальных вечеров для 
взрослых 

2 часа 150,00 

3 
Проведение танцевальных вечеров для 
подростков 

2 часа 50,00 

4 
Аренда многофункционального зала для 
проведения выставок-продаж 
 

1 час 800,00 

5 
Прокат  музыкального оборудования 
многофункционального зала (без 
проектора и экрана) 

1 час 
 

500,00 
 

6 
Прокат экрана и проектора  
многофункционального зала  

1 час 300,00 

7 
Аренда кухни для проведения выставок-
продаж 
 

1 час 750,00 

8 

Прокат комплекта звуковой аппаратуры 
студии звукозаписи: 
аранжировка 1 единицы музыки в 
зависимости от сложности 
 
запись 1 единицы фонограммы (плюс) в 
зависимости от сложности 

 
1 единица 

музыки 
 

1 единица 
фонограммы 

 
от 1000,00  
до 3000,00 

 
от 700,00  
до 1000,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-50 от 04.03.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 4 из 7. Страница создана: 25.02.2025 11:25



 
Приложение №4 к постановлению 

Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района 

№ ________ от ____________ 2025  года 
 
 
 

 
Перечень и тарифы платных услуг 

МАУ ДО СШ «Лачын» Актанышского МР РТ  
 
 

  

№ Наименование платной услуги Единица 
измерения 

Стоимость, 
руб.  

1 
Тренажерный зал 
 

1 час 120,00 

2 
Душ  
 

1 час 100,00 

3 
Прокат коньков (взрослые) 
 

1 час 200,00 

4 
Прокат коньков (дети) 
 

1 час 150,00 

5 
Прокат льда со своими коньками 
(личные) -взрослые 

1 час 150,00 

6 
Прокат льда со своими коньками 
(личные) - дети 

1 час 100,00 

7 Гостиница  
1 койко-место 
 

650,00 

8 
Аренда хореографического зала 
 

1 час 300,00 

9 
Аренда льда 
 

1 час 4500,00 

10 
Сауна  
 

1 час 4000,00 

11 
Заточка коньков 
 

1 пара 200,00 

12 
Стоянка автотранспорта 
 

1 авто 100,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-50 от 04.03.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 5 из 7. Страница создана: 25.02.2025 11:25



Приложение №5 к постановлению 
Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района 
№ ________ от ____________ 2025  года 

 

Перечень и тарифы платных услуг 

МБУ ДО «Спортивная школа «Батыр»  
Актанышского муниципального района РТ  

  

№ Наименование платной услуги Единица 
измерения 

Стоимость, 
руб.  

1 Услуги гостиницы 1 койко-место 650,00 

2 Аренда площадки 1,5 часа 500,00 

3 Плата за бассейн: дети-учащиеся,  
 
по абонементу 

1 час 
 
1 месяц 

100,00 
 
600,00 

4 Плата за бассейн: взрослые (с 18 
лет), 
абонемент 

1 час 
 
1 месяц 

150,00 
 
1500,00 

5 Обучение по плаванию (групповое 
занятие от 18 лет), 
абонемент 

1 час  
 
1 месяц 

200,00 
 
3000,00 

6 Прокат резиновых шапок 1 раз 50,00 

7 Прокат очков, маски 1 раз 50,00 

8 Тренажерный зал (взрослый) 
 
абонемент 

1 час 
 
1 месяц 

150,00 
 
1100,00 

9 Тренажерный зал (детский 
 
абонемент 

1 час 
 
1 месяц 

100,00 
 
500,00 

11 Манеж футбол, абонемент 1 месяц 1500,00 

12 Тренировка (бадминтон), 
 
абонемент 

1 чел/час 
 
1 месяц 

100,00 
 
500,00 

13 Тренировка (теннис), 
абонемент 

1 чел/час 
1 месяц 

100,00 
500,00 

Примечание: все услуги предоставляются бесплатно следующим категориям граждан: 
-дети-инвалиды,  
-инвалиды взрослые, 
-участники СВО, их дети, члены семьи, 
-ветераны спорта, 
-участники республиканских и российских соревнований, 
-льготная категория граждан  

Документ создан в электронной форме. № ПР-50 от 04.03.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 6 из 7. Страница создана: 25.02.2025 11:25



Лист согласования к документу № ПР-50 от 04.03.2025
Инициатор согласования: Мулюкова Р.И. начальник отдела экономики и прогнозирования
Согласование инициировано: 25.02.2025 14:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сарварова Н.Ф. Согласовано
25.02.2025 - 16:20

-

2 Магданов А.Х. Согласовано
26.02.2025 - 08:24

-

3 Шакирова Р.М. Согласовано
28.02.2025 - 11:58

-

4 Исламова Н.Ф. Согласовано
03.03.2025 - 10:00

-

5 Анварова Д.М. Согласовано
03.03.2025 - 11:06

-

6 Курбангалина А.А. Согласовано
03.03.2025 - 11:25

-

7 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
03.03.2025 - 11:37

-

8 Сираева Л.Р. Согласовано
03.03.2025 - 12:52

-

9 Бариев И.Ш. Подписано
03.03.2025 - 18:18

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-50 от 04.03.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 7 из 7. Страница создана: 04.03.2025 08:10


